
家庭数配布 
                           令和５年７月６日  

 

 保護者 様 

 

                            鴻巣市立松原小学校  

校長 寺島 麗王馬  

 

通学路の一部変更のお知らせ 

 

  小暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より本校

教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、学校だよりでご案内の通り、本校南校舎の屋上防水等改修工事を今月より実施いたしま

す。それに伴い、通学路の一部を下記の通り変更いたしますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 間        令和５年７月１０日（月）～令和５年１２月１５日（金） 

             ※現時点での予定であり、変更となる場合があります。         

                                                      

２ 対象となる通学班   登下校時に南門（ゆめのはなこども園側の門）を使用する班 

・松原４A、松原４B、小松３、小松４ のすべての班 

・原馬室のうち、③④⑤⑥班 

 

３ 変更箇所 

 （１）「松原小学校入口」の手押し信号を横断する班（立哨当番⑤の位置）は、横断後に右折 

し、グリーンベルト内を通って正門へ向かいます。 

（２）「ゆめのはなこども園」と松原小学校の間の道を通る班は、そのまま南門前を通過し、 

「松原小学校入口」交差点を左折して、グリーンベルト内側を通って正門へ向かいます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

「松原小学校入口」交差点 正門方面へ向かう道 

４ その他 

 ・「立哨当番⑤」は、これまで通り、立哨をお願いいたします。通学路が変わり、横断歩道付

近を通る児童で混雑することが予想されますので、立哨不在とならないよう、ご協力をお願

いいたします。 

・変更箇所は、職員が登下校指導に立ち、子どもたちの安全を見守ります。一列で安全に通行

できるよう、ご家庭でもお子さんにお話しください。また、可能な範囲で登下校の見守りに

ご協力いただけますと大変ありがたいです。 

・本件に関するお問合せは、教頭（０４８－５４２－８４５０）までお願いいたします。 

  


